Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 6»

ПРИКАЗ
06.11.2018 г.                                                                                                                       № 128
« О создании Совета по профилактики безнадзорности и правонарушений и предупреждению семейного неблагополучия»
В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», в целях исполнения Закона РФ от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» для контроля правонарушений среди несовершеннолетних
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет по профилактике безнадзорности, правонарушений, беспризорности среди несовершеннолетних  и предупреждению семейного неблагополучия в составе
Председатель:
Мирошникова Ирина Анатольевна, педагог-психолог;
Заместитель председателя:
Катышева Валентина Николаевна, воспитатель;
Члены комиссии:
Суменко Ольга Викторовна, заведующий;
Саратова Наталья Викторовна, старший воспитатель;
Силаева Наталья Николаевна, медсестра.
2. Мирошниковой Ирине Анатольевне в недельный срок представить на утверждение план работы Совета на 2018-2019 учебный год, разработать положение о Совете по профилактике безнадзорности, правонарушений и предупреждению семейного неблагополучия» и положение «о постановке на внутри садовый учет».
3. Назначить ответственного  для предоставления отчетности по профилактике правонарушений , безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних воспитателя -Саратову Н.В.
4. Назначить ответственного  за ведение мониторинга группы риска  и регистра группы риска – педагога-психолога Мирошникову И.А.
5. Назначить ответственного за работу с детьми , проживающих в семьях, находящихся в группе риска- старшего воспитателя Саратову Н.В.
6. Воспитателям строить свою работу на основе индивидуального плана сопровождения ребенка в тесном контакте с Советом профилактики.
7. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя Саратову Н.В.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 6»                            О.В.Суменко
С приказом ознакомлены                                                    Мирошникова И.А.
                                                                                               Саратова Н.В.
                                                                                               Силаева Н.Н.
[bookmark: _GoBack]                                                                                               Катышева В.Н.